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Informatat Personale 

 

Mbiemri / Emri 
Numri Personal i ID:  

  Saemira Durmishi 
G95108095B  

Adresa   Lagjia “Isa Boletini”; Rruga “Sadik Zotaj”  Zip code 9400, Vlorë, Albania 

Telefoni Numri i Telefonit fiks        
035533223258....  
Cel. 0693642991   
 

  

E-mail saemira2@gmail.com 

Nacionaliteti Shqiptare 

Data dhe vendi i lindjes 08.01.1969- Vlorë 

Gjinia Femër 
  

  Fusha Profesionale Mësimdhënie në Fakultetin e Shëndetit Publik, Departamenti i Kujdesit Shëndetësor, 
Universiteti “Ismail Qemali”, Vlorë 

  

Eksperiencat e punës  
  

Data Tetor 2009 në vazhdim 

Pozita që është ushtruar Lektore në Fakultetin e Shëndetit Publik, Departamenti i Kujdesit Shëndetësor, Universiteti “Ismail 
Qemali”, Vlorë 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Gjinekologji dhe Shëndet Riprodhues ... Seksualitet Human 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti “Ismail Qemali”, Vlorë 
   Institucion Publik i Arsimit të Lartë 

Data      2007-2009 
  Pedagoge e jashtme në Departamentin e Infermierisë, Universiteti  “Ismail Qemali” Vlorë 
   Institucion Publik i Arsimit te Larte 



Data 
 
 

  2006-2009      
  Kryeinfermiere  në Qendrën Shëndetësore Nr.4 Vlorë 
 
  1993 –2006       

Infermiere – Mami në  Repartin  e  Obstetrik – Gjinekologjisë në Poliklinikën Qëndrore të qytetit të  
Vlorës        

Edukimi dhe Trajnimet  
  

Data 2013-2015 

Titulli i fituar i kualifikimit Master Shkencor në  “Shkencat Infermierore”    

Emri i institucionit që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

Fakulteti i Shendetit Publik   
Universiteti “Ismail Qemali”, Vlorë 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Diplomë: Master në Shkenca Infermierore 
 

Data 2010-2012 

Titulli i fituar i kualifikimit Master Shkencor në  “Pedagogji e Specializuar Sociale”    

Emri i institucionit që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

Fakulteti i Shkencave Humane 
Universiteti “Ismail Qemali”, Vlorë 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Diplomë: Master në Pedagogjinë e Specializuar Sociale 
 

Data 2003-2007 

Titulli i fituar i kualifikimit Studime e larta për Infermieri 

Emri i institucionit që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

Fakulteti i Shkencave Humane 
Universiteti “Ismail Qemali”, Vlorë 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Infermier – Mami  

Data 2011 

Titulli i fituar i kualifikimit Licencë për Ushtrimin e Profesionit 

Emri i institucionit që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

Urdhri i Infermierit të Shqipërisë 

  

Gjuhët tjera   
  

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht  1 Shumë mirë 1 Shkëlqyeshëm  1 Shume mire 1 Shume mire 1 Shkëlqyeshëm 

Italisht   2    Shumë mirë 2 Shkëlqyeshëm 2 Shkëlqyeshëm 2 Shumë mirë 2 Shumë mirë 

    Certificate prane Fakultetit te gjuheve te Huaja Tirane  
Certificate of Achievement, Test of English for International Communication,TOEIC, 

   Levels: A1/2: Basic user - B1/2: Independent user - C1/2 Proficient user 
Common European Framework of Reference for Languages 



 
 
 
 
 

Aftësitë personale 

 

  

Aftësi komunikuese  & 
aftësi në lidhje me profesionin 

 Aftësi intelektuale, sociale dhe komunikuese, vecanërsisht gjatë punës në 
grup. 

 Aftësi e të pasurit marrëdhënie të mira pune. 

 Aftësi të mira organizative dhe planifikuese 

 Aftësi të mira në menaxhimin e burimeve njerëzore dhe projekteve 

 Aftësi në zgjidhjen e problemeve. 
Management  and  Prevention  of infections ,  Nursing Research, Health Education and Promotion, Public 

Health, 
Nursing Education, Epidemiology and Public Health, Health Care Professional Education, Health Behavior, 
Nursing Research and Evidence Based Practice, Evidence Based Nursing Practice, Community Nursing. 

  

Aftësitë organizative / menaxheriale  Organizim i shkëlqyer i punës, veçanërisht i punës në grup. 

 Aftësi shumë të mira organizative dhe menaxheriale të fitura gjatë jetës. 
  

Aftësit kompjuterike   Zotërim i shkëlqyer i mjeteve të zakonshme kompjuterike. 

  Zotërimi shkëlqyer i programeve të Microsoft Office™ tools (Word, Excel, 
PowerPoint, Access, Project). 

  

Patent Shoferi Leje drejtimit te automjetit nga viti 2005 

  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PUBLIKIME ARTIKUJ 

 

            BOTIME NE ORGANE SHKENCORE BRENDA DHE JASHTE VENDIT 

 

Tetor 2010 

Konference ne Kercove –Maqedoni MEDIKUS Suplement 5 ISSN1409-6366 

1- Abdomeni akut ne Obstetrike - Gjinekologji  Studim ne spitalin e Vlores 

2-Abdomeni akut ne repartin e Pediatrise Spitali Rajonal Vlore 

http://www.medalb.com/d/Program-Kercova2010.pdf 

 

Nentor 2011 

Konferenca I Shkencore FSHP Universiteti „‟Ismail Qemali‟‟ Vlore Studim: 

« Kurba e perdorimit te metodave moderne kontraceptive ne Vlore per 

periudhen Janar 2008 –Janar 2011 » 

ISBN  978-99956- 91-74-5 

 

Tetor 2012 

Punim shkencor me teme :”Futja e nje moduli per personat me aftesi te kufizuara ne 

Fakultetin e Shendetit Publik” Mbrojtja e mikrotezes se masterit shkencor 

 

Maj 2014 

Artikull ne Buletinin Shkencor te Universitetit te Vlores 

The frequency of respiratory infections in children  Health research center 

Vlore  January 2013-january 2014   ISSN 2310-6719 

Maj   2014 

Artikull ne International Journal Of Science And Research   ( IJSR) 

ISSN (Online): 2319-7064  Impact Factor: 3.358  www.ijsr.net 

Index Copernicus Value 2012: 5.34   Volume 3 Issue 5 may 2014      

 Mars 2014 

6-th International Congress of Internal Medicine of Central Greece 

(oral presentation) The analyze of nutritional factors and lifestyle in patients with 

cardio-vascular diseases 

http://www.medalb.com/d/Program-Kercova2010.pdf
http://www.ijsr.net/


http://www.internalmedicine-uth.gr/pdf/im_final.pdf.        http://www.conferre.gr     

Shtator 2014 

8-th European Congress on Emergency Medicine in Amsterdam 

“ The evaluation of prevalence and socio-demographic factors of cranio-cerebral 

Trauma in the Emergency and Intensive Therapy Ward of Vlora Regional 

Hospital, Albania for 2013 

 

Maj 2015 

Durmishi S. (2015) ”Asfiksia ne lindje dhe reanimimi neonatal” 

Artikull ne Buletinin  Shkencor te Akademise se Studimeve te Aplikuara REALD 

Numer2 Vellimi 1  ISSN 2411-5592              

 

Shtator 2015                                                                                                                                                   

Reald:  Summer School On Methodology  Research 

Nentor 2015 

Konferenca II Shkencore FSHP Universiteti „‟Ismail Qemali‟‟ Vlore 

International Conference on Public Health Strategies and Priorities 

( ICPHSP Vlora 2015 ) Artikull: The ethic and quality of service during abortion 

ISBN  978 – 9928 – 196 – 54 – 5 

 

Maj 2016 

The 12-th Meeting of International Academy of Perinatal Medicine ( IAPM ) 

And 32 Congress of « Fetus as a patient » Society 

« The Prenatal care and its characteristics »  ISSN 2412-6373 

 

 Dhjetor 2016                                                                                                                                                                              

Konferenca e  V e Profesionisteve te Shendetit  

„‟ Kerkimi Shkencor dhe zbulimi i mundesive per kujdes infermieror me te mire  

« Punim dhe Prezantim me teme « Kujdesi para lindjes dhe Strategjite e Permiresimit »                          

ISSN 2310-6719 

 

Shkurt 2018 

Konferenca e  VI e Profesionisteve te Shendetit  

« Principet e trajtimit te hipertensionit ne shtatezani – studim i vitit 2017                                                        

ISSN 2310-6719 

 

 

http://www.internalmedicine-uth.gr/pdf/im_final.pdf
http://www.conferre.gr/


 

PREZANTIME DHE PJESEMARRJE KONFERENCA DHE SIMPOZIUME 

Shtator 2018 

Pjesemarrje ne trajnimin e organizuar nga QENDRA SHQIPTARE PER POPULLSINE DHE 

ZHVILLIMIN “ Komunikimi i vlerave tona, ndertimi i historive dhe avokasia per 

Shendetin Seksual dhe Riprodhues” 

Korrik 2018 

Pjesemarrje ne Konferencen e 3-te Internacionale te Obezitetit ne Los Angeles United States, 

Paraqitur me studimin : Relationship between Genders BMI and Knowledge of Physical Activity 

Nursing Students. 

Maj  2018                                                                                                                                                                           

Pjesemarrje ne  KONGRESIN E PARE TE INFERMIERISE SHQIPTARE, organizuar nga 

Urdhri Infermierit.                                                                                                                                                     

Paraqitur me studimin  "Lidhja e abortit me metodat kontraceptive". 

 Mars 2018 

            Pjesemarrje: The 5
th
 International Conference on Nutrition & Growth (N&G 2018) will take 

place in Paris, France on 1-3 March 2018 

            Abstract number NGC18-0434 entitled EVALUATION OF FACTORS    AFFECTING 

BREASTFEEDING 

 

Maj 2017                                                                                                                                                    

Pjesemarrje ne Konferencen e 5-te Nderkombetare te Shendetit Publik                       “ 

PERCAKTORET E SJELLJEVE SHENDETESORE NE VENDET E RAJONIT 

EUROPIAN” paraqitur me studimin “Promocioni ne kancerin e gjirit”                                                                   

“ Breast cancer among women in Vlora region “    ISBN 978-9928-238-15-3 

 

Mars 2017  

Pjesemarrje ne Kongresin e 3 Nderkombetar “KUJDESI GJATË SHTATZËNISË DHE 

LINDJES”  Prezantuar me studimin “Principet e  trajtimit te hipertensionit ne shtatezani”  

                                                                                                                                                        

19-21 Mars  2015 

  Pjesemarrje 7th International Congress of Internal Medicine of Central Greece  

Me teme : Identification and evaluation of patient with pulmonary tuberculosis                               



In the department of pulmonary diseases at the regional hospital of Vlora in 2014 

http://www.internalmedicine-uth.gr 

 Janar 2015   Pjesemarrje ne International Congress of Biomedical Sciences Tirane 2015 

 Me teme :The prevalence of lung cancer in Vlora during 2011-2012 and the impact  

Of socio-demographic factor   

 

3-5 tetor 2013-  

XXIII Congress of the Mediterranean League of Angiology and Vascular Surgery (MLAVS) 

“THE IDENTIFICATION OF RISK FACTORS FOR CARDIOVASCULAR DISEASE 

PREVENTION  

AND THE IMPORTANCE OF PREVENTION IN PATIENTS OF VLORA REGIONAL 

HOSPITAL,  

JANUARY 2012-DECEMBER 2012” 

 R. Luci 1, G. Sinanaj 1, E. Nocka 1, B. Subashi 1, Y. Bilushi 1, A. Metaj 1, S. Durmishi 1, D. 

Selfo   http://www.mlavs2013.gr    

 

24-25 Maj 2013 

Pjesëmarje në Konferencën e Parë Ndërkombëtare ne Universitetin e  

Shkodrës “Luigj Gurakuqi” me teme: Shpeshtesia e infeksioneve nga herpes simplex dhe 

varicela zoster,  

virus ne qytetin e Vlores, Shqiperi ne periudhen Janar 2011 - Prill 2013.
 
 

                                                           ISSN 2308-0825       
http://www.icrae2013.unish.edu.al/

 

23 Maj 2013 

Pjesemarrje ne Konference ne Zemphyros ne Greece me teme :  

Cardiovascular disease: The analyze of nutritional factors and lifestyle in growing up of number  

of patients with those pathologies.http://www.live2013.gr/ 

 

Maj 2013       

Pjesemarrje ne Konferencen e 5- te. Nderkombetare per mjekesine Emergjente Prishtine –

Kosove,  

Referim me temen “Frekuenca e infeksioneve te rrugeve respiratore te femijet e ndjekur 

ambulatorisht ne periudhen Janar 2012 – Janar 2013 

 

24-25 maj 2013 - 

 INTERNATIONAL CONFERENCE (ICRAE 2013) "RESEARCH AND EDUCATION - 

CHALLENGES TOWARD FUTURE"  

in Shkodra me teme:”Assesment of the incidence of herpetike infections (herpes simplex and 

zoster virus)in Vlora , 

Albania in the period  january2011 until april2013” 

http://www.internalmedicine-uth.gr/
http://www.mlavs2013.gr/
http://www.icrae2013.unish.edu.al/
http://www.live2013.gr/


Glodiana Sinanaj,Xhulieta Naqo,Denada Selfo,Rozeta Luci,Brunilda Subashi,Saimira Durmishi.           

http://icrae2013.unishk.edu.al/icraecd2013/doc/513.pdf           ISSN: 2308-0825     

 

Tetor 2012       

Konference ne kuader te 100-vjetorit te Pavaresise: Takim Profesional Mjekesor Studim: 

 ”Perdorimi i metodave te kontracepsionit jo vetem per parandalimin e shtatezanive te 

padeshiruara”  

Shkup Maqedoni 

 

 

 

Shtator 2012 

Konferenca II Infermierore -Vlore UISH – Studim ”Kurba e perdorimit te  

metodave kontraceptive ne Vlore 2011- 2012” ISBN 978-99956-95-27-9 

 

Maj 2012 

Pjesemarrje ne Seminarin e organizuar nga Ministria e Shendetesise dhe Global Fund me teme  

“Roli i Infermierit ne menaxhimin e TB ne Shqiperi”. Akredituar nga QKEV. 

 

Shkurt  2012 

Studim : “Nevojat per futjen e nje moduli mbi njohjen e Personave me Aftesi  

te Kufizuara per studentet e Fakultetit te Shendetit Publik, si kusht dhe faktor  

qe rrit profesionalizmin e infermiereve te rinj dhe ndikon ne permiresimin e cilesise se jetes“ 

 

16 Dhjetor 2011 

Pjesemarrje ne Seminarin Shkencor te Fakultetit te Shendetit Publik, Vlore ne fushen e 

farmakologjise se aplikuar, me teme: ”Respektimi i kritereve lidhur me udhezimet e perdorimit 

te drejte te medikamenteve - faktor kryesor  

ne mjekimin e suksesshem dhe parandalimin e veprimeve te padeshiruara”. Akredituar nga 

QKEV. 

 

28-29 Tetor 2011   

Pjesemarrje dhe referim ne Takimin Profesional Mjekesor ne Gostivar me temat:  

1.“Kurba e perdorimit te metodave moderne kontraceptive, studim ne  

Qendren e Planifikimit Familjar ne Vlore per periudhen janar 2011-2012”.  

S.Durmishi G.Sinanaj, Y.Bilushi, R.Luci,  

2.“Rastet sero-pozitive ne dhuruesit vullnetare te gjakut, prane Bankes se  

Gjakut te Spitalit Rajonal, Vlorë ne vitet 2008 -2010. Y. Bilushi, R. Luci, G. Sinanaj,  

S. Durmishi, A. Llanaj, V/ Beja, Vlorë, Shqipëri”. 

3. Semundja pulmonare obstruktive kronike( SPOK), Faktoret dhe prevalenca  

http://icrae2013.unishk.edu.al/icraecd2013/doc/513.pdf


e saj ne pacientet e Spitalit Rajonal te Vlores, ne vitin 2011”. “Prevalenca e konsumit te 

produkteve te duhanit ne profesionistete shendetit ne spitalin rajonal Vlore 2012,  

Shqiperi”.   ISSN 1409-6366 UDC 61 Suplement 6 

http://www.medalb.com/uploads/4d1da10e-cf38-00b3.pdf 

 

30 Prill – 04 Maj 2011   

Pjesemarrje ne Kongresin Europian te Endokrinologjise 2011 ne  

Rotterdam te Hollandes me teme: ”The relationship between adiposity and carbohidrate 

metabolism, by age and gender in Vlora, a city in Albania. 

 

Maj 2011 

Konferenca e 4 Internacionale per Mjeksine Emergjente – Kosove - Prishtine 

Studim : Emergjencat obsetriko- gjinekologjike ne Vlore per periudhen   

Janar 2010  -  Janar 2011 

 

Tetor 2010 

Pjesmarrje ne seminarin e organizuar nga USAID ”Tekonogjia e metodave  

moderne  kontraceptiveve” 

 

Shtator 2010 

Konferenca I Kombetare e UISH ; Referim me Studimin: ”Vecorite e Kujdesit Prenatal ne 

rrethin e Vlores  

 

Korrik 2010 

Pjesemarrje ne WORKSHOP-in me teme "Te percaktojme nevojat,te gjejme mundesit dhe 

kapacitetet e nevojshme per realizimin efektiv te Edukimit te Vazhdueshem Profesional"   

 

Maj 2010  

Konferenca e II Kombetare e UISH "Cilesia ne kujdeset infermierore, sfide e  

madhe per profesionistet e kujdesit shendetesor"  

 

Mars 2010 

Pjesemarrje ne Seminarin e organizuar nga UNICEF “Te rejat dhe  

rekomandimet  e OBSH per ushqyerjen me gji ”  

 

15-25 Shkurt 2010 

Trajnim nga Ministria e Shendetesise dhe OBSH mbi Edukimin e Vazhduar  

me teme “Maternal, Newborn and Child health care reform project.”  

2000-2010       

Seminare dhe trajnime te ndryshme ne fushen e infermieristikes organizuar  



nga OBSH, UNICEF, USAID, UNFPA dhe UISH (te gjitha te certifikuara ) 

 

PJESEMARRJE NE PROJEKTE 

 Seropozitiviteti i Hepatitit B te studentet e Universitetit te Vlores  

 ne periudhen Qershor-Dhjetor 2011  Financuar nga MASH 

 

 

LIBRA TE BOTUAR 

Bashkeautore ne librin " Seksualiteti Human" ISBN  978-99956-91-25-7                

Tekst mesimor per studentet e Universitetit te Vlores 

                             

 

 

 


